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Tidiga insatser och samverkan för barn i riskzon för gängkriminalitet 

 

Stockholm plågas av en omfattande våldsspiral som rör flera olika gängkonflikter. Våldet 

blir allt grövre och utförare allt yngre. Senast i juni sköts två personer ihjäl i Farsta, 

däribland en pojke i 15-årsåldern, ytterligare två personer skottskadades. 

Förklaringarna till varför unga dras till gängkriminalitet är komplexa men kända 

riskfaktorer är normer och värderingar som förmedlas av föräldrarna, psykisk ohälsa och 

misslyckanden i skolan. Redan i förskolan kan personalen peka ut vilka barn som riskerar 

att bli kriminella.  

 

Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet vill lyfta vikten av tidiga och tydliga insatser 

för att förhindra gängkriminalitet. Vi behöver sänka tröskeln för att ta emot hjälp från 

socialtjänsten och det kan vi åstadkomma genom att lära känna av Farstas familjer med 

barn och ungdomar i riskzonen. 

 

Farsta har ett stort utbud av förebyggande insatser och stor kompetens att genomföra dem 

dock gäller det att dessa insatser når alla dem som behöver dem. Vi vill därför ställa 

följande frågor till förvaltningen: 

 

1. I brukarundersökningen 2023 inom Farstas förskolor uppger föräldrar att deras 

barn blivit diskriminerade på grund av funktionsnedsättning, en ökning från 

tidigare år (från 27 procent 2022 till 34 procent 2023). Hur arbetar Farstas 

förskolor för att tidigt fånga upp och kunna erbjuda stöd till barn med NPF 

(neuropsykiatrisk funktionsnedsättning) till exempel ADHD? 

2. Hur många föräldrar tar del av det föräldrastöd som erbjuds på Farsta öppna 

förskolor? 

3. Hur många barn tar del av introduktions- och öppna förskolan med 

svenskundervisning tisdagar och torsdagar kl. 9 - 12? 

4. Hur många föräldrar har anmält sig till FÖS (Föräldraskap i Sverige) som går 

mellan 10 oktober och 13 november?  

5. Arbetar Farsta med det utökade hembesöksprogrammet enligt Rinkebymodellen. 

Hur många förstagångsföräldrar med barn under 15 månader (i socioekonomisk 

utsatthet) skulle kunna vara aktuella för denna insats? 

 

 

Torbjörn Ebérus m fl (M) Rikard Werge (L) Christer Eriksson (C) 

 
 


